



**MYE:** Marcus Rommeland Jåsund (13) og Arne Christoffer Vollevik (13) synes tallene på brukere av hasj i aldersgruppen 12–15 år var altfor høyt. – Ingen burde røyke hasj, uansett hvor gamle de er, sier Vollevik. Foto: Gaute Holmslet.

# – Ikke røyk hasj

## To til tre prosent bruker hasj

Tekst og foto: Gaute Holmslet

**To til tre prosent av elevene ved ungdomsskolene i byen bruker hasj, viser en ny undersøkelse. Marcus (13) og Arne (13) kjenner imidlertid ingen.**

I Stavanger er antallet ungdommer på hvert alderstrinn i gjennomsnitt 1500 elever. Dette skulle statistisk tilsi at blant 8.-klassinger har 20–25 ungdommer prøvd hasj én eller flere ganger. Blant 9.-klassinger har rundt 40 ungdommer prøvd hasj og i 10. klasse har i underkant av 50 elever prøvd hasj totalt for Stavanger, viser en fersk undersøkelse.

Ungdommene Marcus Rom-

det var så utbredt.

– Det høres litt mye ut, sier Rommeland Jåsund til Rogalands Avis.

De to trettenåringene tror ikke hasj er særlig utbredt på deres skoler.

– Jeg kjenner i alle fall ingen som har prøvd det, sier Vollevik.

**– Ikke bruk hasj**

Selv om de ikke kjenner noen som bruker hasj, vet de godt hva det er, de har blant annet sett saker om det på nyhetene.

De to ungdommene skal på kino og se «Rango». Selv synes de at deres jevnaldrende burde finne på bedre gjøremål enn å røyke hasj.

– Ingen burde røyke hasj, uansett hvor gamle de er. De kan heller gå til byen eller gjøre noe annet, sier Vollevik.

Det er Uteseksjonen som har utført kartleggingen, i samar-

Kartleggingen går ikke bare på hvor mange som bruker hasj, men også hva som kjenner tegner ungdom i denne aldersgruppen som bruker hasj.

– Kartleggingen viser at mellom to og tre prosent i denne aldersgruppen bruker hasj. Det store flertallet av ungdom i Stavanger har ikke prøvd hasj, og flertallet mener at det gir lav status å bruke hasj, sier Tonje Hoff, leder i uteseksjonen i en pressemelding.

**Får tak i hasj**

For å få en god kartlegging har det blitt innhentet opplysninger fra andre etater og fra såkalte «nøkkelinformanter». Disse nøkkelinformantene er ungdommer med kjennskap til rusmiljøet i byen.

I kartleggingen går det fram at det ikke vil være vanskelig for de yngste aldersgruppene å få tak i hasj. Det er blant annet



**POSITIVT:** Ungdomsskoleelevene i Stavanger synes ikke det er kult å røyke hasj. – Flertallet mener at det gir lav status å bruke hasj, sier Tonje Hoff, leder i Uteseksjonen. Foto: Erik Holsvik

Mobiltelefoner blir også brukt, og salg og kjøp blir gjerne avtalt over SMS.

Det er stort sett ungdom på 18–19 år som selger til de aller yngste, men også ungdom helt ned i 14-årsalderen kan være selgere, ifølge nøkkelinformantene.

som viser at det blir satt lite grenser for ungdommene hjemme og at foreldrene er utydelige i grensesettingen. Det poengteres også at en del foreldre ikke ser etter eller kjenner igjen brukerutstyr, og derfor ikke oppdager hasjbruken før det er for sent.